



## Nämndinitiativ angående hemlösheten i Malmö

Hemlösheten i Malmö har ökat med 182 procent sedan 2005 medan befolkningen har ökat med 29 procent. Kostnaderna för hemlösheten i Malmö var 644 miljoner kr under 2018. Det är en ohållbar utveckling vars konsekvenser börjar visa sig nu.

I tidningen Hem & Hyra rapporteras det om hur arbetsmarknads- och socialförvaltningen har köpt hotellnätter från lägenhetsföretag, där förvaltningen betalat fem gånger högre hyra till lägenhetsföretagen än vad hyresrätten egentligen kostar varje månad.

Lägenheter som ska användas som akutboenden där utsatta människor lever under en kortare period används istället som lägenheter där människor bor under en längre period, medan arbetsmarknads- och socialförvaltningen betalar notan med skattebetalarnas pengar.

Hemlösheten i Malmö har skapat en marknad där oseriösa lägenhetsföretag tjänar stora pengar på skattebetalarnas bekostnad och utsatta människors misär. Att ordföranden för Arbetsmarknads- och socialnämnden Sedat Arif (S) inte har känt till detta affärsupplägg som slukat tiotals miljoner kr av malmöbornas skattemedel är skandalöst och visar att Socialdemokraterna helt och hållet saknar politik för att motverka hemlösheten.

När det gäller lägenhetsföretaget APTS har arbetsmarknads- och socialförvaltningen inte ens skrivit på några hyresavtal utan förvaltningen har nöjt sig med bokningsbekräftelser. I många fall har lägenhetsföretag hyrt ut lägenheter andrahand till arbetsmarknads- och socialförvaltningen utan att få tillstånd från det fastighetsbolag som äger lägenheterna. Arbetsmarknad- och socialförvaltningen har helt enkelt hyrt svart.

Denna moraliska och organisatoriska kollaps i arbetet med hemlösheten i Malmö är inte någon överraskning. Varningssignalerna har kommit från förvaltningen. I flera rapporter har förvaltningen lyft upp invandringen av ”hushåll från andra länder som inte är etablerade på bostads- eller arbetsmarknaden”<sup>1</sup> som en motor till att hemlösheten fortsätter öka. Detta syns också i hemlöshetsstatistiken där det framgår att majoriteten av Malmös hemlösa är inte ens svenska

---

<sup>1</sup> Årsanalys 2018, Arbetsmarknads- och socialnämnden

medborgare.

Sverigedemokraterna har länge lyft fram förslag på hur hemlösheten i Malmö ska motverkas. Våra förslag baseras på att vi tror att alla inte har råd att bo i Malmö och det är inte kommunen som ska subventionera att alla bor i storstaden. Asylsökande och nyanlända kommer ha svårigheter att få tag på bostäder i Malmö. Frågan är hur mycket skattebetalarna tvingas betala för att personer utan förankring på den svenska bostadsmarknaden vill bo en kvart från centrum i Sveriges tredje största stad.

Sverigedemokraterna föreslår att:

- Arbetsmarknads- och socialnämnden tillskriver MKB och andra större bostadsbolag i Malmö att bostadsbolagen ska införa ett krav att egen försörjning från arbete eller Centrala studiestödsnämnden ska vara krav för att få teckna nytt hyreskontrakt med dessa bostadsbolag, när man flyttar till Malmö från en annan kommun.
- Arbetsmarknads- och socialnämnden upphandlar boenden för Malmös hemlösa först och främst i andra kommuner där bostäder är mer tillgängliga.
- Arbetsmarknads- och socialnämnden använder husvagnar, båtar eller andra boenden med låga kostnader istället för hotellnätter, inköpta bostadsrätter, villor eller moduler för mottagande av de nyanlända som Malmö stad har tvingats ta emot i enlighet med bosättningslagen.
- Arbetsmarknads- och socialnämnden ska tillskriva kommunstyrelsen att Malmö stad ska upphöra ta emot anvisade enligt bosättningslagen tills alla hemlösa personer i Malmö har fått en bostad.
- Arbetsmarknads- och socialnämnden ska uppdra till arbetsmarknads- och socialförvaltningen att årligen återkomma med en rapport om vilka företag förvaltningen hyr lägenheter/boenden ifrån, till vilket pris lägenheten/boendet hyrs in, samt vilken form av dokumentation som ligger till grund för inhyrningen av dessa lägenheter.

Magnus Olsson (SD)

Nima Gholam Ali Pour (SD)